Aprobacién por tramite urgente de actualizacion de reparto del presupuesto del Departamento

Asunto: Aprobacion por tramite urgente de actualizacién de reparto del presupuesto del Departamento

De: Elena <enavarrete@uma.es>

Fecha: 09/10/2023, 14:15

Para: Elena Navarrete Astorga <enavarrete@uma.es>

BCC: Dietmar Leinen <dietmar@uma.es>, Félix Carrique <carrique@uma.es>, Lourdes <Imartinez@uma.es>, "jjalonso@uma.es"
<jjalonso@uma.es>, "jruiz@uma.es" <jruiz@uma.es>, David Marrero <damarre@uma.es>, Santiago <spalanco@uma.es>, 'Rafael
Roa' <rafaroa@uma.es>, "jararias@uma.es" <jararias@uma.es>, Elena Navarrete Astorga <enavarrete@uma.es>,
"javiermserrano@uma.es" <javiermserrano@uma.es>, 'Hassan' <hlyamani@uma.es>, "'Francisco J. Santos'" <fsantos@uma.es>,
"wgonzalez@uma.es" <wgonzalez@uma.es>, "ray@uma.es" <ray@uma.es>, 'Enrique Barrigon' <enrique.barrigon@uma.es>, Leire
Caizan <lcaizan@uma.es>, "dvallejo@uma.es" <dvallejo@uma.es>, David Garcia <adgargil@uma.es>, German Luque Caballero
<germanluque@uma.es>, Pablo Romero <prg@uma.es>, Antonio Chacén Salido <antonio.chaconsalido@uma.es>, José Antonio
Garcia Ruiz <vaheide2003@gmail.com>, Oscar Sanchez Arcos <oscartelera@gmail.com>, Sergio Ortega Ledesma
<Sergio.sol.sol.sol@gmail.com>, Vicente Cérdoba Ariza <vicentecordobaariza@uma.es>, David Postigo Medina
<davidpm2004@icloud.com>, Nacho Rodriguez <irodriguez@uma.es>

Estimados compaiieros,

Por orden del Director del Departamento, se solicita al Consejo de Departamento la aprobacion de la propuesta de actualizacién de
reparto del presupuesto del Departamento para este afio 2023. El cambio se debe a que, por cambio de criterio en la gerencia, se ha
tenido que eliminar la asignacién de fondos provenientes de los costes indirectos de 2022 (quedando disponible para 2024).
También se ha afiadido la devoluciéon de lo retenido por la cdmara de cuentas y lo correspondiente por costes indirectos de este aifo
2023. La actualizacién del presupuesto por partidas se ve reflejada en la siguiente tabla:

DESCRIPCION GASTOS | PREVISION
Equipos de Informatica 9.145,85 11.200,00
Suministro papeleria 2.089,40 2.100,00
Suministro informatica 3.975,67 5.000,00
Teléfono 125,25 500,00
Correos, DHL, Seur, Mail Boxes, etc... 72,89 100,00
Reprografia 222,63 400,00
Suministros laboratorio 17.106,55 18.618,84
Servicio Central Informatica 31,50 100,00
Mobiliario, Electrodomésticos 2.555,29 3.000,00
Otros (Mantenimientos, Reparaciones, etc.) 1.050,28 1.085,33
Servicio Central de Apoyo Investigacion, SCI 530,62 1.150,00
Conferencias 400,00 400,00
43.654,17

La aprobacion se solicita mediante la via de trdmite de asuntos con caracter urgente a que se refiere el Articulo 17.1 del Reglamento
de funcionamiento interno del Consejo de Departamento de Fisica Aplicada de la Universidad de Malaga.

Articulo 17.1. El Consejo de Departamento sdlo podrad adoptar acuerdos si estan presentes, al menos, la tercera parte de sus
miembros, cuya comprobacidn podra ser solicitada por cualquiera de éstos antes de la votacion. No obstante, los asuntos de tramite
con caracter urgente podran ser sometidos a aprobacion por la via de urgencia que consistird en el envio por escrito a todos los
miembros del Consejo de la informacidn a tratar, entendiéndose que si en el plazo de 48 horas no hay notificacion en contra, serdn
aprobados en los términos planteados en la consulta.

Saludos,

Elena

Dra. Elena Navarrete Astorga
Dpto. Fisica Aplicada I
Facultad de Ciencias
Universidad de Malaga

29071 Malaga (Spain)
(+34)952131926
enavarrete@uma.es
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